cūqz p̄dicant de genere vt gen⁹ de
his que sub ipso sunt sp̄eb⁹ p̄dicat.
Hoc est 2^m capl'm scđi tractatus in quo auctor
cōparat genus ad quattuor residua vnuersa-
lia. z cōtinet qnqz partes. In p̄ma cōparat ge-
nus z differentia adiuicē fm cōuenientias et
differentias. In scđa ibi. Genus z sp̄es. cōpat
genus z sp̄em adiuice fm cōuenientias z dif-
ferentias. In tercia ibi. Genus aut̄ z p̄prium.
cōparat genus z p̄puz adiuicē fm cōuenien-
tias z differentias. In quarta aut̄ ibi. Generis
z accidens. cōparat genus z accidens adiuicē fm
cōuenientias z dřias. In quinta pte ibi. Genus
bo. remouet quandā tacitā qōnem. P̄uma pte
cōtinet duas ptes. In p̄ma pte ponit auctor p
prietates cōes ḡni z dřie. In scđa ibi. P̄opuz
aut̄ est ḡni. ponit auctor p̄petates qbus genus
z differentia dřint abiuicē. In p̄ma q̄ p̄ticula
ponit tres p̄petates cōes ḡni in qbus genus z
dřia cōuenientia. P̄ria ē cōtinentia sp̄ez. quia tā
genus qz dřia cōtinent plures sp̄es qzuis dřia
non contineat tot species sicut genus. z ponunt
exempla que patent.
Quecūqz de dřia p̄dicant vt dřie.
z de ea que sub ipso sunt sp̄e p̄dicat
nā cū genus sit aial. non solū de eo p̄
dicat vt genus substantia z aiatum.
sed etiā de his que sub aiali sunt sp̄e
bus oibus vsqz ad indimdua p̄di-
cant. Lūqz sit dřia rōnalis p̄dicat
de ea vt dřia id qd est vti rōne z nō
solium de eo qd ē rōnale. sed de his
que sūt sub rōnali sp̄eb⁹ p̄dicatur.
Scđa cōuenientia est in predicatione. z ē hec
sicut quecūqz p̄dicantur de genere vt genus.
hoc est eēntialiter p̄dicantur de speciebus cō-
tentis sub genere. ita quecūqz p̄dicantur de
differentia vt differentia est hec eēntialiter p̄
dicantur de specieb⁹ contentis sub differentia.
vt si vti rōne p̄dicat de rōnabili que est diffe-
rentia hois z angeli p̄dicatiōe eēntiali. vti ra-
tione p̄dicabif de specieb⁹ contentis sub rōnali.
z accipio vti ratione pro posse vti ratione.
Lōe est aut̄ pempto genere z dřia sūt
perimi ea que sub ipsis sunt. quēad-
modū si nō sit aial. nec est equis ne
qz homo. ita si non sit rōnale nulluz
erit aial qd vtatur ratione.
Tertia p̄petas in q̄ gen⁹ z dřia zuenūt ē ista.
q̄ pempta ḡne pimū sp̄es q̄ sunt sub illo ḡne.
ita pempta dřia pimū sp̄es p̄tē sub illa dřia.
nā semp ad destructionē supioris seq̄f destruc-
tio oiūz iferiorz. gen⁹ ḡ z dřia zuenūt i trib⁹. s. i
continentia. in predicatione. z in destructione.

Roprium autem est generi de pluribus predicari quod dñia et spes et pppum et acciis. aial enim de hoile et equo et aue et serpente pdicat. quadrupes vero de solis quattuor pedes hntibus hoc vero de solis individuis. et hinnibile de equo et de his qui sunt pticulares. et acciis de paucioribz silv. Quod autem dñias accipe quod dividit genus. non eas que complent substantiam generis. Hec est scda pticula pme ptes in qua ponuntur prophetates quod dñit genus et dñia ab innice et sex pphetates quod dñit sive sex dñe. Prima autem in predicatione. scda in continentia. Etia autem in ordine. quarta est in modo pdicandi. quinta est in numero. sexta est in proportione. Prima ergo dñia vel ppetas est quod genus pdicat de pluribz dñtibz spes in eo quod qd qz dñia. qd hz intelligi de dñia diuisua gniis. non autem de dñia constitutiva. ubi gra. ronale et irrationale se dñe diuisive aialis. et aial pdicatur de pluribz qz ronale. sed dñia constitutiva aialis pdicat de pluribz qz aial. nam corporeum et aiatuz predicas de pluribz qz aial. et addit auctor quod non solum pdicat genus de pluribz qz dñia. sed et pdicat de pluribz qz spes. et etiam de pluribz qz accidentes. Amplius genus continet dñias ptae. aial quod hoc est ronale. illud vero irrationale. Amplius gna quod pora sunt his que sub se posite sunt dñis. ppter quod simul quod est eas auferre. et non autem simul auferunt. Sublato enim aiali auferunt ronale et irronale. dñe vero non auferunt genus. Nam si oes interimantur. tamen substantia animata sensibilis subintelligi potest quod est aial. Scda ppetas qua genus dñt a dñia est hec. quod genus continet dñias diuersas ptae. sed una dñia diuisua gniis non continet alia dñiam diuisua gniis ptae. ronale enim non continet irrationale ptae. Tertia prophetas qua genus dñt a dñia est quod gna sunt pora dñis sub se posita. id ablato gne auferunt oes dñe posita sub illo gne. sed ablatis oibz dñis diuisuis gniis non ppf b auferunt genus. quod intellige dñ est diuisim. ablata enim una dñia diuisua non propp b auferunt genus. sed ablatis oibz dñis diuisuis gniis sicut vñcti tunc necessario auferunt genus. Amplius genus quodem in eo quod qd est quemadmodum dicimus est predicatur. dñia vero in eo quod quale qd sit predicatur. Quarta prophetas qua genus dñt a dñia est in modo predicandi. nam genus pdicat in quid. et ppf b distinguunt a dñia que predicatur in quale.

Amplius quod genus est vnu sim vna quamqz spem. ut homis id qd est aial. Dñia vero plurime ut rationale mortale mentis et discipline perceptibile qui bus ab aliis differunt.

Quinta ppetas qua genus distinguunt a dñia est quod vnu est genus sim spem vna. sed est vna spes hz tñ vnu genus. s. proxim. sed vna spes hz plures dñias constitutivas ipsius. ubi gra. Id hz vnu genus proxim. s. aial. et hz plures differentias constitutivas. s. rationale et mortale. et perceptibile discipline. Et genus quodem cōsimile est materie forme vero differentia. Cum autem sint alia communia et propria generis et difference nunc ista sufficiant.

Sexta ppetas quod genus distinguunt a dñia est quod genus est cōsilie mae. et dñia est cōsilis forme. nam genus est in potentia ad dñiam. et est determinabile per dñiam. sed determinabile hz modus mae. sed determinans hz modum forme.

Enus autem et spes coe quodem hnt quemadmodum dicimus est de pluribus predicas. Sumat autem spes vi species. non genus ut genus si sunt idem et species et genus.

Hec est scda psp principalis hz capiti in quod auctor comparat genus et spem adiuvicem sim convenientiam et distinctam. Et continet duas pticulas. In prima pticula ppat genus et spem adiuvicem sim convenientias. In scda ibi. Dicit. ppat genus et spem adiuvicem sim dñias quod dñt. In prima ergo ponit tres prophetas in quod genus et spes convenienter. quaz prima est de pluribz pdicari. nam tam genus quod genus pdicatur de pluribz. Et subdit auctor dices quod non solum de specie logique que est tam genus quod spes. sed etiam logique que est ita spes quod non est genus cuiusmodi est spes specialissima que pdicatur de pluribus aptitudine. licet non semper in actu.

Comune autem est his priora esse his de quibus predicanter.

Hec est scda ppetas cois gni et spesi. et est esse pbus his de quod pdicant. nam quodlibet genus est pbus quolibet suo inferiori in sequendo. non tamen in eundo pbus. in sequendo est a quo non queritur subsistendi gna.

Et totum quoddam utrumque esse.

Tertia prophetas cois gni et spesi est esse totum ad illam de quod pdicant. oem enim per se supius est totum vel respectu sui per se inferioris. et per se inferioris est per se subiectum respectu sui per se superioris.

Iffert autem quod genus quodem continet spem. species vero continet et non continet genus. in pluribz autem genus est quod species.

Hec autem est secunda ptilula scde ptis huius capli in qua auctor ponit proprietates qbus gen^drit a spē. Prima est qd genus pertinet spēm et spēs nō pertinet genus. et hec est octaua celo b^o libri qd probat sic. Illud qd est in aliquo et in plurib^o qd est illud pertinet illud et nō econuerso. sed genus ē in spē et etiā in plurib^o qd est spēs. qd genus ē in plurib^o spēb^o et in individuis suaz spēz. sⁱ spēs non est nisi in individuis pertinet sub illa spē. qd gen^d pertinet spēm. et spēs nō pertinet genus. Intelligēdū qd continentia qdum ad propositū spectat est duplex. s. potentiā et actualē gen^d. pertinet spēs cōtinentia potentiali. qd genus nō potest inferre aliquā spēm in actu. sⁱ sub divisione et in potentia. sed spēs pertinet genus continentia actuali. qd spēs actu infert genus et nō econuerso. qd auctor dicit gen^d pertinet spēm. et spēs non pertinet genus intelligēdū ē de continentia potentiali. sⁱ loqndo de continentia actuali. sic spēs continet genus et non econuerso.

Genera enī piacere oportet et forma ta specificis dñis perficere species. Addit auctor dieis. qd gna debet piacere spēb^o spālissimis. qd gna formata dñis constituit species. b^o est gna piacent in diffinitionib^o spērūz. qd sunt pme ptes spēz et diffinitionū. et addit differentijs constituunt diffinitiones spērum.

Unde p̄ora sunt gnā naturaliter.

Scda proprietas qd gen^drit a spē ē qd gna sunt priora nā qd spēs. et b^o ē qd gen^d seq̄t ad spēm et nō e^d. et iō gen^d ē nātr prīns bīm qd prius dī illō a quo nō pertinet subsistendi consequētia.

Et simul interimentia. si species que non simul interimantur.

Tertia proprietas qua genus dīt a spē est qd intentio gne interimitur spēs. sed iterempta spē non prop̄ b^o interimitur genus.

Et spēs qdem cū sit est genus. genus vō cum sit non omnino erit spēs.

Quarta proprietas qua genus differt a spē est qd posita spē ponit genus et nō econuerso. b^o ē si spēs est. genus ē. vt si b^o ē aial ē. et nō econuerso. non enī seq̄t aial est. ergo homo est.

Et gnā qdē vniuoce de spēb^o predictantur. spēs vō de generib^o minime.

Quinta proprietas qua genus dīt a spē ē qd genus pdicat vniuoce de spē. sed non econuerso. b^o est gen^d pdicat directe in qd de spē. sed spēs nō pdicat de gne vniuersaliter sumpto.

Amplius qdem genera eaz abūdat que sub ipsis sunt spēz continentia. spēz vō a generib^o propriis abūdat et differentiis.

Sexta proprietas qd gen^drit a spē est qd genus

abūdat supra spēm in continentia spēz. qd oē gen^d nō pertinet plures spēs. sed nō oīs spēs cōtinet plures spēs. et licet genus abūdat supra spēm in continentia spēz. tamē spēs abūdat a gne in cōtinentia dīt. qd spēs actu cōtinet dītiam diuisiūā gnis. et gen^d nō pertinet actu aliquā dītiam diui siuam sui.

Amplius neqz spēs fit nunqz gnālis simū. neqz genus fit spālissimum.

Septima proprietas qd gen^drit a spē ē. qd nulla spē ē gen^d gnālissimum et econuerso. Unū b^o qd est gen^d gnālissimum ppetit alicui gni. et nō pōi p̄petere alicui spēi. et p^b b^o differt genus a specie.

Eneris autem et propriiū cōe qdem est sequi spēs. nā si bō est. aial ē et si bō est. risibile ē. et equalr pdicari genus de spēb^o. et propriiū de his qd illo participat. equalr enī et homo et bōs aial. et cato et cicero risibiles. cōmune autem ē his et vniuoce pdicari genus de propriis et spēb^o. et propriū de his quorum est propriū.

Hec ē tertia ptilula b^o capli in qd auctor cōpat genus et propriū adinuicē bīm cōuenientiam et differētias. In scda ibi. Dīt autē gen^d. ppat gen^d et propriū adinuicē bīm dītias. In pria ḡ ptilula ponit auctor tres proprietates i qb^o genus et propriū cōueniūt. P̄tria ē sēq ad spēm. in b^o enī cōuenit gen^d et propriū qd vtrāqz seq̄t ad spēm. sicut enī seq̄t si bō ē aial ē. ita seq̄t. si bō ē risibile ē. scda proprietas ē. qd gen^d et propriū equalr pdicantis de his de qb^o pdicant. genus enī eq̄liter pdicat de suis spēb^o. et nō bīm prius et posterius. et risibile pdicat de oib^o suis individuis sub hoie eq̄lē. tercia proprietas qd cōueniūt ē vniuoce pdicari de illis de qb^o pdicant. hec enim proprietas ē cōis gni et proprio. Intelligēdū qd aliqd pdicari de aliquo vniuoce pot est ē du plicit. s. proprie vel cōter loquēdo. cōter. s. de pdicatiōe vniuoca. sicut oē illōs pdicat vniuoce qd pdicat bīm nomē et bīm descriptionē qdē cūqz hēat. pdicatio nāqz denoiciativa ē inferior ad vniuocā. qd oē qd pdicat denoiciativa de aliquo pdicat de eo vniuoce loquēdo cōter de pdicatiōe vniuoca. et sic loq̄t auctor hic. sed pdicatio vniuoca proprie dītā ē quādo aliqd pdicat de aliquo bīm nomē et bīm diffinitionē illī nos. et sic distinguat pdicatio vniuoca a pdicatiōe denoiciativa. nā illō qd pdicat denoiciativa non b^o diffinitionē vniuocā semper.

Differunt autem qm̄ geniū qdē prius est. posterius vō p̄pum. Oportet enī esse prius animal. de hinc diuidi differētias et propriis.

Hec est scda ptcila huius scde ptis i q auctor ponit qnqz propetas qb gen et propuz dnt abinuicē. Pria ē q gen ē p̄us q̄z propriuz. oī enī gen p̄us ee. deīn oī gen diuidi pp̄ys d̄ys vñ gen ē p̄i p̄o. q. se q̄ ad pp̄u vt hō ē. ḡ aial ē. et n̄ ecōuerso. ita se q̄ risibile est. ḡ animal est. Genus vō de plurib sp̄eb predicat propriū vō de vna sola cui ē pp̄um. Scda propetas q̄ gen et propriū dnt ē q genus p̄dicat de plurib sp̄eb. et propriuz p̄dicat de vna sola cuius est propriū.

Et pp̄um vō cōuersum p̄dicat de eo cuius ē pp̄uz. genus vō de nullo cōuersum p̄dicat. nā neq̄ si aial est. hō est. neq̄ si aial ē. risibile ē. si vō risibile ē. homo ē. et econuerso.

Tertia propetas ē p̄ quā gen et propriū dnt et propriū p̄dicat quersim de eo cui ē propriū. s̄ gen non p̄dicat quersim de aliq̄ sui sp̄e. neq̄ p̄dicat quersim de propo alicui sp̄ei. Intelligē dū ē q̄ p̄ dicari quersim itelligit auctor ee pro prie quertibile. vñ ls ē propetas q̄ propuz dis fert a ḡne. q̄ propuz ē quertibile cu sp̄e cui ē est propriū. sed genus non est conuertibile cum aliqua sui sp̄e. nec cum proprio aliquo sui sp̄ei. Amplius pp̄um oī sp̄ei inest cuius ē propriū et soli et semp vniuoce. Gen vō om̄i sp̄ei inest cuius fuerit genus et semp. non autem soli.

Quarta propetas vel d̄ia ē q̄ propuz iest soli sp̄ei cui ē propum et oī cōento sub illa sp̄e. sed genus non inest vni soli sp̄ei sed pluribus.

Amplius sp̄es qd̄ iterempte nō sil interemt gn̄a cui s̄t sp̄es. Propa aut interempta sil interemt ea quoꝝ sunt pp̄a et his quoꝝ s̄t pp̄ia interemptis ipsa simul interemuntur.

Quinta propetas v̄l d̄ia ē q̄ iterēpta sp̄e n̄ int̄mis gen s̄ sp̄e iterēpta iteremt pp̄uz ip̄i sp̄ei.

Eneris vō et acc̄ntis cōe est de plurib quēadmodū deīn ē p̄dicari sine sepabilit̄ sine inseparabilit̄ sit acc̄ns. etenī moueri de plurib. et nigrū de coruī et de oīb ethyopib et de aliqb inaiatis predicatur.

Ista ē q̄ta ps p̄ncipal b̄ capl i q̄ auctor p̄pat gen et acc̄ns adiuvicē f̄m d̄ias et p̄nētias. et p̄i net duas ptcilas p̄ncipales. In p̄ma p̄oit propetas qb gen et acc̄ns pueniūt. In scda ibi. D̄it aut gen. ponit p̄prietates qb gen d̄it ab acc̄nte. In p̄ma ḡ ptcila ponit vna p̄petatem cōe ḡn et acc̄ti. et p̄dicari de plurib sp̄eb.

Uñ i hac p̄petate q̄ ē p̄dicari de plurib sp̄eb pueniūt gen et acc̄ns. siue sit acc̄ns sepabile si ue inseparabile.

Differit autē gen ab acc̄nte. qm̄ gen qnqz an sp̄em ē. Acc̄ntia vō sp̄ebus posteriora sūt. nā et si ēt inseparabile su maf acc̄ns. tñ illud cui accidit prius est q̄z accidens.

Hec ē scda ptcila b̄ pars i q̄ auctor ponit p̄petates qb gen d̄it ab acc̄nte. Pria ē q̄ gen est prius suis sp̄eb. s̄ acc̄ntia sūt posteriora suis speciebus qbus accidit. qm̄ prius est id cui ac cedit acc̄ns q̄z ipsum accidens.

Et gn̄a qd̄ q̄ p̄ticipant equalr p̄tici p̄at. acc̄ntia vō non equalr. Intensio nem enī et remissionē suscipit accidētium p̄ticipatio. genez vō minime.

Scda p̄pertas ē q̄ ḡna eqlr p̄ticipant ab illis quor s̄ gn̄a. s̄ acc̄ntia nō eqlr p̄ticipatur ab il lis qb accidit. s̄ fm magis et min. nā acc̄ntia suscipiūt magis et min. i. itensionē et remissionē. ḡna vō non. et ls respēcū istoz quoꝝ sunt ḡna.

Et acc̄ntia qd̄ ī indiuiduis p̄ncipaliter subsistunt. gn̄a vō et sp̄es nāliter priora sunt indiuiduis substantiis.

Tertia p̄petas i q̄ gen et acc̄ns distinguūt ē q̄ acc̄ntia p̄ncipalr subsistunt ī indiuiduis tāq̄z posteriora illis. sed sp̄es et ḡna nō subsistunt ī indiuiduis tāq̄z posteriora illis. imo ḡna et species sunt priora ipsius indiuiduis.

Et gn̄a qd̄ ī eo qd̄ qd̄ p̄dicant de his q̄ sub ipsis sūt. Acc̄ntia vō ī eo

qd̄ quale ē v̄l quo se hēat vñūq̄d̄qz. Qualis enī ethyops interrogati dicim̄ niger ē. et quēadmodū sor. se h̄z dicimus sedet vel ambulat.

Quarta p̄petas q̄ gen d̄it ab acc̄nte ē q̄ gen p̄dicat ī qd̄ de illis quoꝝ ē gen. s̄ acc̄ntia p̄dicant ī qle de his qb accidit. Intelligendū q̄ i acc̄ntib s̄ ḡna et sp̄es. si ī p̄dicamēto q̄litat s̄ color et albedo q̄ ē sp̄es coloz. et si ī sba gen p̄dicat ī qd̄ de eo cui ē gen. ita color p̄dicat ī qd̄ de albedine. in acc̄ntia ī p̄creto p̄dicant ī qle de illis qbus accidit. color enī ī cōcreto p̄dicat ī quale de sorte. et albedo similiter.

Gen vō quo ab aliis differat dictuz est. Lōtingit aut vñūq̄d̄qz alioꝝ dif ferre ab aliis quattuor. vt cum qnqz res sit vnaqueqz ab aliis. iii. differt quater qnqz fiunt xx. oēs. d̄ie. Sed semp posteriorib enērat. et scđis qd̄ vna d̄ia sup atis. p̄ptere qm̄

iam sumpta est. Tertiis vō duabus. quartis vō trib⁹. qntis vō. iii. x. oēs sunt. iii. enī. iii. due vna. Genus vō differt a d̄ria. specie. pprio. et accēti. Quattuor igit⁹ oēs d̄rie sunt. D̄ria vō quo differt a genere dc̄m est qn̄ quo differet genus ab ea dicebat. Reliquit ergo quō d̄ria differat a spē et p̄prio et accēti dicere. et sunt tres. Rursum sp̄es quomō qdē differat a d̄ria dc̄m. qn̄ vō differet a spē d̄ria dicebat. Quō autēz differt sp̄es a genere dictū ē qn̄ quo differet gen⁹ a spē dicebat. Reliquū ē quō differat sp̄es a proprio et accidenti dicar. Vnde etiam sunt iste d̄rie. p̄pum vō quo differat ab accēti post relinqf. nāz quo a spē et genere et a d̄ria differat predictum est etia⁹ illo⁹ ad ipsum differentius. Quattuor igit⁹ sumptis generis ad alia differētiis. trib⁹ vō differre. duabus aut sp̄ei. Una vō pprii ad accēti x. erūt oēs quaz quattuor q̄ erūt generis ad reliquias supiūs demōstrātūmus.

Hec gnta ps huius caplī in qua auctor removet dubitationē quādam seu obiectionē circa determinata. qm̄ i cōpando genus ad alia v̄lia cōpat genus ad quattuor. s. ad spēm. ad differētiā. ad p̄pum. et ad accēti. q̄ videſ eadē rōne q̄ cōpando residua quattuor ad alia v̄lia deberēt cōpare qdlibet illo⁹ quattuor ad alia quattuor et sic ēent fiende. 20. cōpationes et qdlibet qnqz v̄lum h̄ret quattuor cōpationes. et qnqz q̄ttuor sunt. 20. cōbinati oēs vel cōpationes qd nō est vez. Istud dubiū remouet auctor intendēs dicere q̄ in cōpando residua quattuor v̄lia nō oportet cōpare nisi p̄ora ad v̄lia posteriora. q̄a in cōpando p̄ora ad posteriora q̄panit posteriora ad p̄ora. vbi gratia. cōpando genus ad differētiā s̄l cōpaf d̄ria ad genus. et sic de alijs. et iō posti⁹ auctor p̄auit gen⁹ ad alia q̄ttuor posteriora. i cōpando qdciqz alio⁹ v̄lum nō ōz cōparare aliqd isto⁹ ad genus. q̄ ista cōpatio prius ē sc̄a cū p̄auit gen⁹ ad residua q̄ttuor v̄lia. et sic est de gne q̄ sc̄a p̄atiōe ad residua q̄ttuor v̄lia s̄l ōz itex cōpare residua v̄lia ad gen⁹. ita ē semper de v̄li p̄ori. s. q̄ v̄le p̄us si s̄i cōpatu ad v̄le posterioris. nō ōz cōpare posterioris ad p̄us. vbi grā. i cōpando gen⁹ ad spēm et p̄pum. non ōz posteri⁹ cōpare ip̄m ad p̄us. q̄ ista cōpatio

prius sc̄a ē. Unī cū auctor p̄us cōpauit d̄rias ad spēm et p̄pum rē. postea i p̄ādo spēz aut p̄puz ad alia rē. nō ōz p̄are spēz aut p̄puz ad d̄rias q̄ illa p̄atio p̄us sc̄a ē. ex quo patet q̄ semper posteriores p̄atiōes sūt vna pauciores q̄ p̄ores. nā p̄atiōes ḡniis s̄l ad q̄ttuor. s. ad d̄riam. prop̄um. et accēti. et spēm. et p̄atiōes differētie s̄l ad tria. s. ad spēm. p̄pum et accēti. et p̄atiōnes sp̄ei s̄l ad duo. s. ad p̄pum et ad accēti. et cōparatio nes p̄prij ē ad vñū. s. ad accēti. ex quo se gl̄ q̄ p̄atiōes qnqz v̄lum adinuicē s̄l decē. et h̄ ē p̄cto. ii. b̄ libri q̄ pba sic. cōparationes ḡniis ad residua v̄lia s̄l q̄ttuor. et cōparatiōes differētie ad sequētiā s̄l tria. et cōparatiōes sp̄ei ad se quētiā s̄l due. et cōparatio p̄prij ad accēti ē vni ca. nūc aut. iij. ij. i. s̄l tm̄. x. Et ē intelligēdū q̄ cōparatiōes v̄lum adinuicē s̄l decē tm̄ in generali. s̄l tñ plures i spāli. q̄ qdlibet v̄lum est cōparatu adinuicē fm̄ cōuenientiā et differētiā. et ita s̄l plures cōparatiōes particulares qnqz v̄lum adinuicem q̄z tm̄ decem.

Lōe vō d̄rie et sp̄ei ē equalr pticipari hōi. hōi enī equalr pticipat pticula res hōies et rōnali d̄ria. Lōe vō est et semp etiā adesse his q̄ hōz pticipat. s̄or. enī semp est rōnalis et semp hō. Istō ē 3^m caplī et cōtinet duas ptes. In p̄ma cōparat d̄riam ad spēm. In sedā ibi. D̄ria vō et p̄pum. cōpat d̄riam ad p̄pum fm̄ d̄rias. In tercia ibi. D̄rie autē et accēti. cōparat d̄riam et accēti adinuicē. P̄sia pars cōtinet duas partculas. In p̄ma cōparat d̄riam et spēm adinuicē fm̄ cōuenientias. In sedā ibi. Propriū aut et differētiē cōparat d̄riam et spēm adinuicē fm̄ differētias. In p̄ma q̄ particula ponit duas differētias differētiē et et sp̄ei. q̄z p̄ma ē eq̄lr partici pari a suis cōtent. nā oēs hōies eq̄lr s̄l hōies. et oēs hōies eq̄lr s̄l rōnales. Sc̄da p̄petas in q̄ cōueniūt ē q̄ tā d̄ria q̄z sp̄es insūt semper suis cōtent. nā sortes semper ē hō et ē semper rōal. Intelligendū ē q̄ d̄ria et sp̄es semper insūt i suis contentis dū illa s̄l. s̄l qn̄ illa non s̄l. nec d̄ria nec sp̄es insūt i suis contentis. Unī sortes semp dum existit ē rōal et hō. s̄l s̄or. n̄ extēt ē hō nec rōal.